
Volf, Chvojková: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. Aktualizace 2011. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a PO 

3 Popis evropsky významných lokalit a ptačích oblastí  

 

Natura 2000 je evropskou soustavou území, která umožňuje zachovat přírodní 

stanoviště a stanoviště druhů v jejich přirozeném areálu rozšíření ve stavu příznivém 

z hlediska ochrany nebo popřípadě umožní tento stav obnovit. Na území České 

republiky je Natura 2000 tvořena ptačími oblastmi a evropsky významnými lokalitami. 

 

Natura 2000 vychází ze dvou směrnic EU, které byly implementovány do zákona 

č.114/1992 Sb. novelizací zákonem č. 218/2004 Sb. 

→ Směrnice Rady 79/409/EEC z 2. dubna 1979 o ochraně volně žijících ptáků 

(směrnice o ptácích).  

→ Směrnice Rady 92/43/EEC z 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, 

volně žijících živočichů a planě rostoucích rostlin (směrnice o stanovištích). 

 
Ptačí oblasti (PO) se vyhlašují na základě směrnice o ptácích. Vyhlašují se pro 

druhy ptáků, uvedené v Příloze I směrnice o ptácích. Tyto druhy musí být předmětem 

zvláštních opatření, týkajících se ochrany jejich stanovišť, s cílem zajistit přežití 

těchto druhů a rozmnožování v jejich areálu rozšíření. Ptačí oblasti jsou v ČR novou 

kategorií chráněného území a jsou zřizovány nařízeními vlády.  

 
Evropsky významné lokality (EVL) se vyhlašují na základě směrnice o stanovištích 

a v ČR požívají smluvní ochranu nebo jsou chráněny jako zvláště chráněná území. 

EVL se vyhlašují pro typy přírodních stanovišť v zájmu Společenství a pro druhy 

živočichů a rostlin v zájmu Společenství, jejichž ochrana vyžaduje vyhlášení 

zvláštních oblastí ochrany. EVL jsou obsaženy v tzv. národním seznamu evropsky 

významných lokalit podle nařízení vlády 132/2005 Sb. (celkem 863 lokalit). Byl 

novelizován nařízením vlády 301/2007 – doplněny lokality v panonské biogeografické 

oblasti (po novele celkem 879). 13. listopadu 2007 byl rozhodnutím Evropské komise 

schválen tzv. evropský seznam EVL. Tímto rozhodnutím byla na úrovni EU oficiálně 

schválena většina EVL navržených nařízením vlády č. 132/2005 Sb. Evropský 

seznam byl uveřejněn v Úředním věstníku ES a následném sdělení MŽP ve Sbírce 

zákonů dne 5. března 2008, čímž začaly běžet zákonné lhůty pro zajišťování ochrany 

EVL. 

7 



Volf, Chvojková: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. Aktualizace 2011. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a PO 

Na základě výsledků biogeografického semináře pro kontinentální oblast, který 
proběhl v roce 2006, bylo provedeno další významné rozšíření národního seznamu 

dle požadavků Evropské komise. Stalo se tak 5.10.2009, kdy byla vládou schválena 

novela nařízení vlády č. 132/2005 Sb. Novela vyšla ve Sbírce zákonů pod číslem 

371/2009. 

Jako dotčené EVL a PO byly identifikovány všechny lokality ležící na území 

Středočeského kraje, dále pak několik lokalit, které přesahují ze sousedních krajů. 

 

3.1 Ptačí oblasti 
Na území Středočeského kraje zasahuje 5 ptačích oblastí (PO). Jejich přehled je 

uveden v následující tabulce, včetně uvedení předmětů ochrany.  

Tab. 1: Ptačí oblasti v Středočeském kraji, zdroj: AOPK ČR 

 (http://ptaci.natura2000.cz/) 

 
Ptačí oblast Rozloha (ha) Kraj Předměty ochrany 
Českolipsko -

Dokeské pískovce 

a mokřady 

9 409, 72 Středočeský 

Liberecký  

jeřáb popelavý (Grus grus)  

moták pochop (Circus  aeruginosus) 

lelek lesní (Caprimulgus europaeus) 

skřivan lesní (Lulula arborea)  

slavík modráček (Luscinia svecica) 

Křivoklátsko 31 932,13 Středočeský 

Plzeňský 

včelojed lesní (Pernis apivorus)  

výr velký (Bubo bubo)  

kulíšek nejmenší (Glaucidium passerinum)  

ledňáček říční (Alcedo atthis) 

žluna šedá (Picus canus)  

strakapoud prostřední (Dendrocopos 

medius) 

lejsek malý (Ficedula parva)  

lejsek bělokrký (Ficedula albicollis) 

Rožďalovické 

rybníky 

6 616,37 Středočeský 

Královéhradecký 

moták pochop (Circus aeruginosus)  

jeřáb popelavý (Grus grus) 

Údolí Otavy a 

Vltavy 

18 381,26 Středočeský 

Jihočeský 

výr velký (Bubo bubo) 

kulíšek nejmenší (Glaucidium passerinum) 

Žehuňský rybník a 

Žehuňská obora 

1 964,02 Středočeský 

Královéhradecký 

bukáček malý (Ixobrychus minutus) 

chřástal  kropenatý (Porzana porzana)    

  
 

8 



Volf, Chvojková: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. Aktualizace 2011. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a PO 

3.2 Evropsky významné lokality 
Dále se na území Středočeského kraje nachází 176 evropsky významných lokalit 

(EVL) zařazených do národního seznamu evropsky významných lokalit podle 

nařízení vlády 371/2009 Sb.   

Přehled těchto lokalit řazený dle abecedního pořadí je uveden v tabulce 2. V tabulce 

jsou uvedeny kódy lokalit dle nařízení vlády, příslušný úřad, rozloha a předměty 

ochrany.  

 

Tab. 2: Evropsky významné lokality v Středočeském kraji I, zdroj: nařízení vlády 

371/2009 Sb., AOPK ČR (http://stanoviste.natura2000.cz/)  
Název lokality Kód Příslušný úřad Rozloha (ha) Předmět ochrany 
Aglaia CZ0213086  Středočeský kraj 520,82 živočichové čolek velký 
Andělské schody CZ0214005 Středočeský kraj 186,83 stanoviště 

živočichové 
  
modrásek očkovaný 

Bělá pod Bezdězem – 
zámek 

CZ0213600 Středočeský kraj 1,23 živočichové netopýr velký 

Bezděčín CZ0213776 Středočeský kraj 81,18 živočichové sysel obecný 
Bezděkovský lom CZ0213008 Středočeský kraj 1,14 živočichové čolek velký 
Bílichovské údolí CZ0210100 Středočeský kraj 115,22 stanoviště  
Bohostice CZ0213777 Středočeský kraj 5,52 živočichové modrásek bahenní 
Brda CZ0214047 Středočeský kraj 66,24 stanoviště 

živočichové 
 
mihule potoční 

Březinský rybník CZ0212001 Středočeský kraj 4,08 stanoviště 
rostliny 

 
 
puchýřka útlá 

Březnice - Oblouček CZ0213013 Středočeský kraj 17,06 živočichové kuňka ohnivá 
Břežanské údolí CZ0213779 Středočeský kraj 496,53 živočichové přástevník kostivalový
Černý orel CZ0214004 Středočeský kraj 226,71 stanoviště 

živočichové 
 
modrásek bahenní 

Čertova skála CZ0210704 CHKO 
Křivoklátsko 

3,89 stanoviště  

Červené dolíky CZ0212002 Středočeský kraj 2,17 rostliny střevíčník pantoflíček
Čtvrtě CZ0210150 CHKO 

Kokořínsko 
112 stanoviště  

Dobříšský park CZ0213015 Středočeský kraj 38,08 živočichové páchník hnědý  
Dobříšský zámek CZ0213602 Středočeský kraj 0,48 živočichové netopýr velký 
Dolní Sázava CZ0213068  Středočeský kraj 398,04 živočichové hořavka duhová, 

velevrub tupý 
Dománovický les CZ0214010 Středočeský kraj 354,89 živočichové 

 
rostliny 
 
 

hnědásek osikový, 
roháč obecný 
střevíčník pantoflíček

Dražská Koupě CZ0213017 Středočeský kraj 8,38 živočichové kuňka ohnivá 
Drhleny CZ0212006 CHKO Český ráj 17,09 rostliny vláskatec tajemný 
Dymokursko CZ0210101 Středočeský kraj 4309,24 stanoviště  

Felbabka CZ0213783 Středočeský kraj 11,38 živočichové kuňka žlutobřichá 
Hadce u Hrnčíř CZ0212008  Středočeský kraj 2,83 rostliny kuřička Smejkalova 
Horní a Dolní Obděnický 
rybník 

CZ0213784 Středočeský kraj 31,62 živočichové kuňka ohnivá 

9 



Volf, Chvojková: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. Aktualizace 2011. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a PO 

Název lokality Kód Příslušný úřad Rozloha (ha) Předmět ochrany 
Horní solopyský rybník CZ0213785 Středočeský kraj 20,80 živočichové kuňka ohnivá 
Housina CZ0210010 Středočeský kraj 211,51 stanoviště   
Hrabanovská černava CZ0210172 Středočeský kraj 54,96 stanoviště   
Hradec a Kuchyňka CZ0210043 Středočeský kraj 150,24 stanoviště  
Hrachoviště CZ0213787 Středočeský kraj 62,83 živočichové kuňka žlutobřichá 
Hrdlička - Žďánská hora CZ0213023 Středočeský kraj 68,07 živočichové přástevník kostivalový
Hvožďanské Háje CZ0212010 Středočeský kraj 3,07 rostliny puchýřka útlá 
Chlum u Nepřevázky CZ0210109 Středočeský kraj 223,34 stanoviště  
Jablonná - mokřad CZ0213789  Středočeský kraj 12,86 živočichové kuňka ohnivá 
Jabůrek CZ0213790 CHKO 

Křivoklátsko 
16,50 živočichové čolek velký 

Jezera CZ0213791 Středočeský kraj 4,73 živočichové kuňka ohnivá 
Jungmannova škola v 
Berouně 

CZ0213601 Středočeský kraj 0,21 živočichové netopýr velký 

Kačina CZ0213792 Středočeský kraj 196,77 živočichové páchník hnědý, lesák 
rumělkový 

Kaliště CZ0210732 Středočeský kraj 6,03 stanoviště  
Kalivodské bučiny CZ0210105 Středočeský kraj 181,99 stanoviště  
Kalivody CZ0213028 Středočeský kraj 13,08 živočichové kuňka ohnivá 
Kalspot CZ0213029  Středočeský kraj 4,24 živočichové čolek velký 
Kaňon Vltavy u Sedlce CZ0110154 Hlavní město 

Praha, 
Středočeský kraj 

34,75 stanoviště  

Káraný - Hrbáčkovy tůně CZ0214007 Středočeský kraj 348,08 stanoviště 
živočichové 
 

 
čolek velký, roháč 
obecný 

Karlické údolí CZ0214002 CHKO Český 
kras 

524,94 stanoviště 
rostliny 

  
včelník rakouský, 
zvonovec liliolistý 

Karlštejn - Koda CZ0214017 CHKO Český 
kras 

2658,02 stanoviště 
živočichové 
 
 
rostliny 
 

 
netopýr velký, netopýr 
černý, roháč obecný, 
přástevník kostivalový
včelník rakouský, 
zvonovec liliolistý 

Kerské rybníčky CZ0213794 Středočeský kraj 9,23 živočichové čolek velký 
Kersko CZ0214044 Středočeský kraj 217,16 stanoviště 

rostliny 
lněnka bezlistenná 
mečík bahenní 

Klabava CZ0323812 Plzeňský kraj 2,35 živočichové vranka obecná 
Kokořínsko CZ0214013 CHKO 

Kokořínsko 
9679,78 stanoviště 

živočichové 
 
 
rostliny 

 
piskoř pruhovaný, 
sekavec písečný, 
vrkoč útlý, vrkoč 
bažinný 
vláskatec tajemný, 
střevíčník pantoflíček

Kolín - letiště CZ0213796 Středočeský kraj 22,36 živočichové sysel obecný 
Kosí hůra CZ0210022 Středočeský kraj 230,58 stanoviště  
Kotýz CZ0214037 CHKO Český 

kras 
28,89 stanoviště 

živočichové 
 
přástevník kostivalový

Krnčí a Voleška CZ0210107 Středočeský kraj 73,33 stanoviště  
Křivoklát - hrad CZ0213610 CHKO 

Křivoklátsko 
1,22 živočichové netopýr velký 

Kulivá hora CZ0210409 CHKO Český 
kras 

37,74 stanoviště   

Kyšice - Kobyla CZ0213038 Středočeský kraj 20,37 živočichové čolek velký 
Labe-Liběchov CZ0213039 Středočeský kraj 116,93 živočichové hořavka duhová 

10 



Volf, Chvojková: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. Aktualizace 2011. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a PO 

Název lokality Kód Příslušný úřad Rozloha (ha) Předmět ochrany 
Lánská obora CZ0214008  CHKO 

Křivoklátsko 
2999,51 stanoviště 

živočichové 
  
kovařík fialový, 
páchník hnědý, 
tesařík obrovský, 
velevrub tupý 

Ledce - hájovna CZ0213611 Středočeský kraj 0,03 živočichové netopýr velký 

Ledný potok CZ0213814 Středočeský kraj 1,61 živočichové vranka obecná 
Libické luhy CZ0214009  Středočeský kraj 1478,74 stanoviště 

živočichové 
  
kuňka ohnivá, 
páchník hnědý, roháč 
obecný 

Lom na Plachtě CZ0213058 Středočeský kraj 0,77 živočichové kuňka ohnivá 
Losinský potok CZ0213042 Středočeský kraj 0,67 živočichové mihule potoční  
Loučeň - hotel Jivák CZ0213612 Středočeský kraj 0,03 živočichové netopýr velký 

Loučeňské rybníčky CZ0210720 Středočeský kraj 4,69 stanoviště  

Louky u Budenína CZ0210058 Středočeský kraj 28,61 stanoviště  
Louky u Drahlína CZ0214040 Středočeský kraj 12,62 živočichové 

 
modrásek bahenní, 
modrásek očkovaný 

Louky u rybníka Proudnice CZ0210113 Středočeský kraj 27,65 stanoviště  
Lounín CZ0210011  Středočeský kraj 18,95 stanoviště   
Lžovické tůně CZ0210714 Středočeský kraj 69,65 stanoviště  
Malešov CZ0213613  Středočeský kraj 0,04 živočichové netopýr černý 
Malíkovická stráň CZ0212004 Středočeský kraj 9,61 rostliny střevíčník pantoflíček
Mešenský potok CZ0323156 Plzeňský, 

Středočeský kraj 
1,04 živočichové rak kamenáč  

Milčice CZ0210719 Středočeský kraj 3,86 stanoviště  

Milovice - Mladá CZ0214006 Středočeský kraj 1244,11 stanoviště 
živočichové 

 
čolek velký 

Milská stráň CZ0212016 Středočeský kraj 12,22 rostliny střevíčník pantoflíček
Minartice CZ0213047  Středočeský kraj 2,75 živočichové kuňka ohnivá 
Mramor CZ0210421 CHKO Český 

kras 
127,46 stanoviště  

Mydlovarský luh CZ0213048 Středočeský kraj 3,95 živočichové hořavka duhová 

Na Babě CZ0213065 CHKO 
Křivoklátsko 

29,21 stanoviště 
živočichové 

 
přástevník kostivalový

Na horách u Křešína CZ0210044 Středočeský kraj 4,71 stanoviště  
Na pramenech CZ0210003 Středočeský kraj 3,04 stanoviště  
Niva Bělé u Klokočky CZ0214043 Středočeský kraj 11,2 stanoviště 

živočichové 
rostliny 

 
vrkoč bažinný 
popelivka sibiřská 

Niva Kotelského potoka CZ0214041 Středočeský kraj 186,84 stanoviště 
živočichové 

 
mihule potoční 

Nový rybník u Kačiny CZ0213001 Středočeský kraj 14,21 živočichové kuňka ohnivá 
Obecnický potok CZ0213817 Středočeský kraj 1,11 živočichové mihule potoční 
Octárna CZ0213818 Středočeský kraj 15,07 živočichové mihule potoční  
Ohrazenický potok CZ0213050 Středočeský kraj 1,62 živočichové mihule potoční 
Oškobrh CZ0213051  Středočeský kraj 94,16 živočichové roháč obecný 
Padrťsko CZ0214042 Středočeský kraj 829,92 stanoviště 

živočichové 
 
rak kamenáč 

Pahorek u Ledčic CZ0210733 Středočeský kraj 1,31 stanoviště  
Paterovské stráně CZ0210111 Středočeský kraj 31,4 stanoviště  

11 



Volf, Chvojková: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. Aktualizace 2011. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a PO 

Název lokality Kód Příslušný úřad Rozloha (ha) Předmět ochrany 
Pěnovce u rybníka Lutovník CZ0210721 Středočeský kraj 0,98 stanoviště  
Perna CZ0520009 Královehradecký,

Středočeský kraj 
119,87 stanoviště   

Písčina u Byšiček CZ0210730 Středočeský kraj 0,52 stanoviště  
Písčina u Tišic CZ0212023 Středočeský kraj 0,60 stanoviště 

rostliny 
 
sinokvět chrpovitý  

Písčina u Tuháně CZ0214049 Středočeský kraj 0,42 stanoviště  

Písečný přesyp u Píst CZ0210064 Středočeský kraj 3,64 stanoviště  
Pískovna v Kelských 
Větrušicích 

CZ0213054  Středočeský kraj 0,83 živočichové svinutec tenký 

Podlesí CZ0214014 CHKO Blaník 8,9 stanoviště 
živočichové 
 
rostliny 

 
vrkoč útlý, vážka 
jasnoskvrnná  
puchýřka útlá 

Podolí CZ0213055 Středočeský kraj 0,21 živočichové svinutec tenký 
Polabí u Kostelce CZ0210152  Středočeský kraj 387,82 stanoviště   
Polabské hůry CZ0210713 Středočeský kraj 24,85 stanoviště  
Posázavské bučiny CZ0210028 Středočeský kraj 154,44 stanoviště  
Prameny Klíčavy CZ0214045 CHKO 

Křivoklátsko 
62,66 stanoviště 

rostliny 
 
srpnatka fermežová 

Příhrazské skály CZ0214012 CHKO Český ráj 519,31 stanoviště 
živočichové 
rostliny 

 
vrápenec malý 
vláskatec tajemný 

Pustá seč CZ0210023 CHKO 
Křivoklátsko 

6,88 stanoviště  

Radotínské údolí CZ0114001 Praha, 
CHKO Český 
kras 

109,44 živočichové 
rostliny 

přástevník 
kostivalový, včelník 
rakouský 

Radouč CZ0210114 Středočeský kraj 31,31 stanoviště  
Rakovník - za koupalištěm CZ0213063 CHKO 

Křivoklátsko 
10,00 živočichové modrásek bahenní 

Rečkov CZ0212020  Středočeský kraj 29,33 živočichové 
rostliny 

vrkoč bažinný 
popelivka sibiřská 

Rožmitál pod Třemšínem CZ0213064 Středočeský kraj 56,88 živočichové čolek velký 
Rybník Starý u Líchov CZ0213004 Středočeský kraj 3,11 živočichové kuňka ohnivá 
Rybník Vidlák CZ0214046 Středočeský kraj 5,86 stanoviště 

rostliny 
 
puchýřka útlá 

Rybník Vočert a Lazy CZ0213066  Středočeský kraj 22,99 živočichové kuňka ohnivá 
Řísnice CZ0210731 Středočeský kraj 4,93 stanoviště  
Sázava CZ0213067 Středočeský kraj 72,76 živočichové bolen dravý  
Sedlečský potok CZ0213069  Středočeský kraj 2,68 živočichové mihule potoční 
Skočová - pískovna CZ0213512  CHKO 

Křivoklátsko 
3,14 živočichové kuňka žlutobřichá 

Slaná louka u Újezdce CZ0210173  Středočeský kraj 1,34 stanoviště   
Slánsko - Byseňský potok CZ0213070  Středočeský kraj 26,26 živočichové páchník hnědý 
Slatinná louka u Velenky CZ0212021  Středočeský kraj 7,59 stanoviště 

rostliny 
 
lněnka bezlistenná, 
mečík bahenní 

Slavkov CZ0213071  Středočeský kraj 4,67 živočichové kuňka ohnivá 
Slepeč CZ0212022  Středočeský kraj 8,51 rostliny střevíčník pantoflíček
Smečno CZ0213072  Středočeský kraj 70,20 živočichové páchník hnědý 
Smradovna CZ0212019 Středočeský kraj 159,49 stanoviště 

rostliny 
 
střevíčník pantoflíček, 
zvonovec liliolistý 

Stroupínský potok CZ0214039 CHKO 
Křivoklátsko 

5,94 živočichové vranka obecná, rak 
kamenáč 

12 



Volf, Chvojková: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. Aktualizace 2011. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a PO 

Název lokality Kód Příslušný úřad Rozloha (ha) Předmět ochrany 
Střední Povltaví u Drbákova CZ0210053 Středočeský kraj 268,88 stanoviště  
Stříbrný luh CZ0210708 CHKO 

Křivoklátsko 
104,65 stanoviště  

Suchdolský rybník CZ0213077  Středočeský kraj 10,87 živočichové čolek velký 
Suchomasty - zámeček CZ0213626  CHKO Český 

kras 
0,05 živočichové vrápenec malý 

Svatá Dobrotivá CZ0213631  Středočeský kraj 0,44 živočichové netopýr velký 
Šáchovec CZ0213005 Středočeský kraj 2,38 živočichové kuňka ohnivá 
Štěpánovský potok CZ0213076  Středočeský kraj 16,55 živočichové mihule potoční   
Štola Jarnice CZ0213615  Středočeský kraj 0,04 živočichové vrápenec malý  
Štola Mořic CZ0213620  Středočeský kraj 0,04 živočichové netopýr velký 
Štoly Velké Ameriky CZ0213621 CHKO Český 

kras 
33,55 živočichové netopýr velký, netopýr 

černý 
Teslíny CZ0210062 Středočeský kraj 41,57 stanoviště  
Točník - hrad CZ0213628  CHKO 

Křivoklátsko 
0,40 živočichové netopýr velký 

Tok CZ0210054 Středočeský kraj 156,6 stanoviště  
Trhovky CZ0213078  Středočeský kraj 17,70 živočichové sysel obecný 
Trokavecké louky CZ0210056 Středočeský kraj 11,05 stanoviště  
Třebichovická olšinka CZ0213059 Středočeský kraj 0,45 živočichové vrkoč útlý 
Třemšín a Hřebence CZ0210047 Středočeský kraj 167,98 stanoviště  
Třeštibok CZ0213043  Středočeský kraj 29,03 živočichové přástevník kostivalový
Týnecká rotunda CZ0213629  Středočeský kraj 0,01 živočichové netopýr velký 
Týnecké mokřiny CZ0213061 Středočeský kraj 77,07 živočichové kuňka ohnivá 
Týřov - Oupořský potok CZ0214011 CHKO 

Křivoklátsko 
1341,22 stanoviště 

živočichové 
 
rak kamenáč, kovařík 
Limoniscus violaceus
dvouhrotec zelený 

Údolí Plakánek CZ0214025 CHKO Český ráj 90,13 stanoviště 
rostliny 

 
vláskatec tajemný  

Úpor - Černínovsko CZ0210186  Středočeský kraj 873,84 stanoviště   
V hladomoří CZ0213802 Středočeský kraj 146,64 stanoviště 

živočichové 
 
přástevník kostivalový

V Hlinišťatech CZ0213822 CHKO 
Křivoklátsko 

1,29 živočichové kuňka žlutobřichá, 
čolek velký 

V jezírkách CZ0210118 CHKO 
Kokořínsko 

2,94 stanoviště  

Valcha CZ0213006 Středočeský kraj 2,2 živočichové vrkoč bažinný 
Vápenické jezero CZ0213081  Středočeský kraj 8,39 živočichové kuňka ohnivá 
Vápnomilný bor u Líského CZ0210726 Středočeský kraj 4,08 stanoviště  
Velký Raputovský rybník CZ0213082  Středočeský kraj 10,48 živočichové čolek velký, kuňka 

ohnivá 
Veltrusy CZ0213083  Středočeský kraj 297,43 živočichové páchník hnědý, roháč 

obecný 
Větrušické rokle CZ0210729 Středočeský kraj 36,85 stanoviště  
Vlašimská Blanice CZ0213009 Středočeský kraj 404,21 živočichové vydra říční 
Vlčkovice - Dubský rybník CZ0213084  Středočeský kraj 7,82 živočichové kuňka ohnivá 
Voděradské bučiny CZ0210027 CHKO Blaník 317,42 stanoviště  
Všetatská černava CZ0210034 Středočeský kraj 10,96 stanoviště   
Vůznice CZ0214015 CHKO 

Křivoklátsko 
393,73 stanoviště 

živočichové 
 
kuňka žlutobřichá 
roháč obecný  

Vysoký Újezd – kostel CZ0213630 Středočeský kraj 0,05 živočichové netopýr velký 
Zadní Hrádek CZ0210029 Středočeský kraj 12,84 stanoviště  
Zákolanský potok CZ0213016 Středočeský kraj 10,1 živočichové rak kamenáč 

13 



Volf, Chvojková: Zásady územního rozvoje Středočeského kraje. Aktualizace 2011. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a PO 

Název lokality Kód Příslušný úřad Rozloha (ha) Předmět ochrany 
Zámecký park Liblice CZ0210008 Středočeský kraj 33,68 stanoviště   
Závišínský potok CZ0313140 Jihočeský, 

Středočeský kraj 
9,35 živočichové vranka obecná 

Zlatý kůň CZ0214003 CHKO Český 
kras 

105,72 stanoviště 
živočichové 
 

 
netopýr velký, 
vrápenec malý 

Zvolská homole CZ0210153 Středočeský kraj 49,6128 stanoviště  
Žehuňsko CZ0214050 Středočeský kraj 358,11 stanoviště  

vrkoč útlý, 
roháč 
obecný 

 
vrkoč útlý, roháč 
obecný 

Želivka CZ0214016 Středočeský kraj 1329,21 živočichové 
rostliny 

netopýr černý, bolen 
dravý 
kuřička hadcová 

Žerka CZ0210066 Středočeský kraj 17 stanoviště  
Žlunice - Skochovice CZ0210175 Středočeský kraj 1093,75 stanoviště  

 

 

14 




